
 - 1 - 

 

 
 

                                                                                   

 

 

 

 

                 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 18/2017 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CORSO FINALIZZATO AL CONSEGUIMENTO DELL’ABILITAZIONE ALLA SOT-

TOSCRIZIONE DELL’ATTESTATO DI PRESTAZIONE ENERGETICA PER DIPEN-

DENTI DELL’AZIENDA – CIG ZE11D9D387. 

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ “ACCADEMIA DELLA TECNICA SRL”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno 02 del mese di Marzo, nella sede dell'ATER. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

Avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 

09.08.2016; 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

 

 



 - 2 - 

PREMESSO che: 

- per la sottoscrizione dei contratti di locazione e degli atti di vendita degli alloggi di proprietà, l’Azienda 

ha l’obbligo di redigere l’Attestato di Prestazione Energetica (detto APE) che può essere sottoscritto da 

tecnici abilitati ed opportunamente formati; 

- nell’ambito del personale tecnico in servizio presso l’Azienda sono stati individuati n. 4 soggetti che, pur 

essendo abilitati alla libera professione, non sono in possesso della formazione specifica richiesta dalla 

normativa per la sottoscrizione degli APE; 

- gli ordini professionali della provincia di Potenza hanno già in essere questa tipologia di corsi ed una lo-

ro  nuova edizione non è in programma nel breve periodo; 

- l’Azienda ha necessità di avere con urgenza, tra il personale dipendente, soggetti abilitati al rilascio degli 

APE attesa la mole di atti da stipulare; 

- nell’ambito di una specifica indagine di mercato, l’Azienda ha individuato nella “ACCADEMIA DEL-

LA TECNICA S.r.l.”, con sede in Pontecagnano (SA) alla via Irno snc – P.IVA 05242990652, la società 

di formazione, accreditata a norma di legge, con la quale poter espletare tale corso con la modalità             

“e-learning” e lo svolgimento del solo esame finale di abilitazione in aula presso la sede di Pontecagnano 

(SA); 

- tale corso rientra nel piano di formazione continua del personale dipendente dell’Azienda; 

RITENUTO opportuno che a detto corso partecipi il personale più direttamente interessato alle problemati-

che suesposte e precisamente: 

- il geom. Luciana COLETTA 

- il geom. Anna Maria PALO  

- il geom. Angelo GIUZIO; 

- il geom. Aldo NOTAR FRANCESCO; 

PRESO ATTO che: 

- la singola quota di partecipazione è di € 190,00=, oltre IVA nella misura del 22% e per complessivi 

€ 231,80= cadauno; 

- la somma occorrente è di € 760,00= oltre IVA, per un totale di € 927,20=; 

RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento delle somme suddette; 

VISTE le autorizzazioni per la partecipazione al corso di abilitazione; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 50/2016 del 28.10.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previ-

sione 2017 e Pluriennale 2017-2019; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 538 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 

18 della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito sul 

Bilancio di Previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

VISTA la Legge Regionale n.12/96; 

VISTA la Legge Regionale n.29/96; 

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 15, adottata in data  28 febbraio 2017, con la quale è stato approvato il nuovo 

assetto organizzativo dell’Azienda; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 

provvedimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

 



 - 3 - 

DETERMINA 

1) di approvare la spesa  complessiva di € 927,20=;  

2) di liquidare e pagare l’importo di € 927,20=, di cui € 760,00= per imponibile ed € 167,20= per I.V.A. 

nella misura del 22%, a favore della “ACCADEMIA DELLA TECNICA S.r.l.” con sede in Pontecagna-

no (SA) alla via Irno snc – P.IVA 05242990652 con le modalità indicate nel certificato di pagamento. 

Il presente provvedimento, costituito da n. 3 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolari-

tà contabile, sarà affisso all’Albo on-line  dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e 

si provvederà alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE 

F.to Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 18/2017 

 

OGGETTO: CORSO FINALIZZATO AL CONSEGUIMENTO DELL’ABILITAZIONE ALLA SOT-

TOSCRIZIONE DELL’ATTESTATO DI PRESTAZIONE ENERGETICA PER DIPEN-

DENTI DELL’AZIENDA – CIG CIG ZE11D9D387. 

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ “ACCADEMIA DELLA TECNICA SRL” 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Aldo NOTAR FRANCESCO)              F.to Aldo Notar Francesco 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.; art. 31 D. Lgs. n. 50/2016) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

  
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO  E RISORSE” 

IL DIRETTORE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data ____                                               F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 
 

 

 


